

Grønfeldt Elementer ApS

Industrivej 15, 5550 Langeskov

CVR-nr. 32 67 36 78

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2020

Dirigent:


.....
Bó Grønfeldt Hansen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr., by

Grønfeldt Elementer ApS
Industrivej 15, 5550 Langeskov

CVR-nr.
Hjemstedskommune
Regnskabsår

32 67 36 78
Kerteminde
1. januar - 31. december

Direktion

Bo Grønfeldt Hansen

Revisor

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er eksport og import af byggematerialer, køb, salg og udlejning af fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på 3.633 kr. mod et overskud på 21.373 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 661.823 kr.

Ledelsen anses årets resultat som tilfredsstillende under hensyntagen til antallet af projekter i regnskabsåret.

Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen har der været udbrud af COVID-19.

På kort sigt har dette ikke haft væsentlig betydning for selskabets fortsatte drift. Der er ved underskriftsdato stadig en usikkerhed om, hvad de langsigtede konsekvenser heraf vil være.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste/bruttotab	-25.053	23.569
3	Finansielle indtægter	21.113	22.227
4	Finansielle omkostninger	-718	-18.394
	Resultat før skat	-4.658	27.402
5	Skat af årets resultat	1.025	-6.029
	Årets resultat	-3.633	21.373
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-3.633	21.373
		-3.633	21.373

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Igangværende arbejder for fremmed regning	115.766	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	529.007	508.661
	Udsudte skatteaktiver	27.996	26.971
	Andre tilgodehavender	20.199	3.796
	Periodeafgrænsningsposter	0	10.110
		<u>692.968</u>	<u>549.538</u>
	Værdipapirer	2.326	2.737
	Likvide beholdninger	9.348	156.429
	Omsætningsaktiver i alt	<u>704.642</u>	<u>708.704</u>
	AKTIVER I ALT	<u>704.642</u>	<u>708.704</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	536.823	540.456
	Egenkapital i alt	<u>661.823</u>	<u>665.456</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	27.819	33.248
	Anden gæld	15.000	10.000
		<u>42.819</u>	<u>43.248</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>42.819</u>	<u>43.248</u>
	PASSIVER I ALT	<u>704.642</u>	<u>708.704</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	519.083	644.083
Overført via resultatdisponering	0	21.373	21.373
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	540.456	665.456
Overført via resultatdisponering	0	-3.633	-3.633
Egenkapital 31. december 2019	125.000	536.823	661.823

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Grønfeldt Elementer ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste/bruttotab

Posterne nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

Balancen

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.

3 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder

	2019	2018
	<u>21.113</u>	<u>22.227</u>
	<u>21.113</u>	<u>22.227</u>

4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder
Renteomkostninger i øvrigt

	0	7.789
	<u>718</u>	<u>10.605</u>
	<u>718</u>	<u>18.394</u>

5 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst
Årets regulering af udskudt skat

	0	-26.971
	<u>-1.025</u>	<u>33.000</u>
	<u>-1.025</u>	<u>6.029</u>

6 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Der er afgivet selvskyldnerkaution for Grønfeldt A/S' mellemværende med Danske Bank.

Selskabet er sambeskattet med Bo Grønfeldt Holding A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter og udbytter.

8 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2019.